
ProExcel.cz | CSV Maker – Export dat z Excelu pod kontrolou | 1

CSV Maker – export dat z Excelu pod kontrolou představuje nástroj pro ukládání seznamů hodnot s
řadou volitelných parametrů. Nejste tak omezeni možnostmi voleb Uložit / Uložit jako.

Verze: 1.0
Licence: shareware

CSV Maker – export dat z Excelu pod kontrolou

Nástroj je nabízen tak, jak je, za cenu 300 Kč pro jeden počítač. Kód VBA je otevřen a komentován.

Starší verze Excelu nepodporují možnost volby kódování CSV souboru (databáze v 90 % případů
vyžadují při importu UTF-8), navíc bez VBA nenabízí to, co se skrývá za původním významem zkratky
– Comma-separated values, tj. čárkou oddělená data (americký formát). Struktura CSV bohužel není
striktně dána, a tak se občas položky objevují v uvozovkách, a v souborech nacházíme i další zvěrstva
(opakování hlavičky, stránkování, víceřádkové hlavičky, …). CSV maker by si měl poradit s
nestandardními požadavky na formát dat.

Možnosti:

volitelná hlavička
volitelné sloupce a jejich pořadí (víte, že Excel běžně exportuje i skryté sloupce?)

https://proexcel.cz/wp-content/uploads/csv-maker.png


ProExcel.cz | CSV Maker – Export dat z Excelu pod kontrolou | 2

volitelné kódování (CP 852, ISO 8859-2, Windows-1250, UTF-8 a Unicode – výmysl Microsoftu a
jeho UCS-2 Little Endian)
volitelný oddělovač položek
volitelný formát čísel, datumů a pravdivostních hodnot
možnost položek v uvozovkách


